



Váš dopis ze dne

17. 1. 2019

Komora dražebníků české republiky, a.s.

RNDr. Jiří Bureš, Ph.D.

Číslo jednací

2164/2019

V Olšínách 16/82

100 00 Praha 10

ID DS 7agdk8s

Vyřizuje

Mgr. Romana Voříšková

Datum

8. 2. 2019

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane doktore,

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) obdrželo Vaše podání, označené jako žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterým jste požádal o poskytnutí informací k návrhu zákona o dražbách a o změně zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (zákon o dražbách), (dále jen „Návrh“), konkrétně (cit.):

- 1. Ustanovilo MMR nějakou pracovní komisi (skupinu) ke zpracování Návrhu? Pokud ano, kdo byl členem?*
- 2. Při vytvoření Návrhu spolupracovala MMR s nějakým dražebníkem či profesním spolkem či subjektem? Pokud ano, žádáme o jejich seznam.*
- 3. Podíleli se na zpracování Návrhu externí dodavatelé? Pokud ano, žádáme o jejich seznam a výši jejich odměn – nákladů, které MMR na ně vynaložilo.*
- 4. Proč nebylo umožněno, aby se k Návrhu vyslovila nejširší dražební veřejnost; Návrh byl uveřejněn na webových stránkách MMR až dne 21. 11. 2018 po skončení připomínkového řízení.*
- 5. V souvislosti s loňským rekordně historicky nejnižším počtem konaných dražeb, jaké konkrétní nástroje podpory dražeb vidí MMR v Novele?*
- 6. Proč do Novely nebyly implementovány nástroje na eliminaci pletich (např. předražek viz OSŘ aj.)?*
- 7. Bude MMR kromě správce i provozovatelem Centrální evidence dražeb (CED)?*
- 8. V případě jiného provozovatele CEDu, vyhlásí MMR koncesní řízení nebo provozovatelem bude Česká pošta, s. p.?*

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6

110 15 Praha 1

tel.: +420 224 861 111

fax: +420 224 861 333

IČ: 66 00 22 22

www.mmr.cz



K jednotlivým částem vaší žádosti uvádíme následující:

ad 1)

MMR žádnou pracovní skupinu ani komisi ke zpracování Návrhu neustavilo.

ad 2)

Při přípravě Návrhu MMR vycházelo ze stanoviska a doporučení Legislativní rady vlády k přípravě předchozího návrhu novely zákona o veřejných dražbách, dále z poznatků získaných při kontrolní činnosti a výsledků dotazníkového šetření. Další informace o postupu při přípravě Návrhu jsou uvedeny v materiálu RIA, který je od 19. 11. 2018 dostupný v Aplikaci ODok.

ad 3)

Na zpracování Návrhu se nepodíleli žádní externí dodavatelé.

ad 4)

Není pravdivé tvrzení, že nebylo umožněno, aby se k Návrhu vyslovila nejširší dražební veřejnost, a že Návrh byl uveřejněn až po skončení připomínkového řízení, a to údajně dne 21. 11. 2018. Meziřesortní připomínkové řízení bylo zahájeno 19. 11. 2018 a ukončeno 17. 12. 2018. Již od 19. 11. 2018 byl tedy Návrh veřejnosti dostupný v Aplikaci ODok - v Elektronické knihovně legislativního procesu, tzv. VeKLEP. Následujícího dne, 20. 11. 2018, pak byl na webových stránkách MMR zveřejněn přímý odkaz na legislativní materiály umístěné v této aplikaci spolu s informací, že veřejnost může své případné připomínky a postřehy k Návrhu zasílat na adresu petr.uhlir@mmr.cz do 17. 12. 2018, tedy do konce meziřesortního připomínkového řízení. Návrh byl tedy uveřejněn na počátku meziřesortního připomínkového řízení a až do jeho ukončení se k němu veřejnost mohla vyjadřovat.

ad 5) a 6)

Nejedná se o novelu, ale o nový zákon. Návrh je úpravou této specifické oblasti za účelem jejího sjednocení se zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník) a o nastavení co nejpříznivějších podmínek pro průběh celého dražebního procesu, které budou zároveň poskytovat dostatečnou zákonnou ochranu jak účastníkům dražby, tak i jejímu navrhovateli a dražebníkově. Více viz důvodová zpráva a RIA Návrhu.

ad 7)

Ano. Viz § 5 Návrhu a důvodová zpráva Návrhu k tomuto ustanovení, které jsou dostupné v Aplikaci ODok.

ad 8)

Provozovatelem CED bude Ministerstvo pro místní rozvoj.

S pozdravem

Ing. Veronika Vároši
ředitelka odboru komunikace

**MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ
ČESKÉ REPUBLIKY**

Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1